

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Přihlásit se
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě	Základní informace
	Fakultní orgány
	Úřední deska
	Organizační struktura
	Katedry, ústavy a centra
	Zahraniční vztahy
	Poradenství


	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Student	Aktuality
	Administrativa
	Studijní řády a normy
	Rozvrhy prezenčního studia
	Rozvrhy kombinovaného studia
	Doktorské studium
	Praxe
	Poradenství
	Zahraniční mobility
	Stipendia
	Studentská konference Mozaika poznání
	Motivační videa
	Naši studenti a studentky
	Učitel 21


	Zaměstnanec	Aktuality
	On-line výuka v době pandemie
	Nový zaměstnanec
	Administrativa
	Zahraniční mobility
	Péče a benefity
	Odbory
	Vizuální styl PdF UP


	Absolvent	Dny pro absolventy
	Promoce
	Nabídky zaměstnání


	Věda	Administrativa
	Projekty a granty
	Etická komise pro vědu a výzkum
	Habilitace a profesury
	Odborné časopisy
	Ediční činnost
	Zahraniční projekty
	Dny vědy a umění
	Odborné semináře


	Spolupráce	Služby
	Digitální vzdělávací zdroje pro žáky
	Metodická podpora pedagogické praxe





Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Jubilejní XXX. ročník Letní školy výchovy k občanství a dějepisu
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    

    
	
	    Foto: katedra společenských věd PdF UP
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Čtvrtek 24. srpen 2023,  9:00
          
            
            – Text: katedra společenských věd PdF UP
          
        

        
        
          Ve dnech 21.–23. srpna 2023 se v prostorách Pedagogické fakulty Univerzity Palackého uskutečnil jubilejní XXX. ročník Letní školy výchovy k občanství, tentokrát s podtitulem Společenskovědní vzdělávání v České a Slovenské republice po roce 1992. 

Mezi hlavní přednášející patřil Václav Klaus (v letech 1989–1992 federální ministr financí, po parlamentních volbách v červnu 1992 předseda vlády ČR – od 1. 1. 1993 pak samostatné ČR, v letech 2003–2013 prezident ČR), který k tématům zániku ČSFR a česko-slovenských vztahů v mezidobí let 1990–1993 přinesl řadu zajímavých, cenných osobních postřehů a vzpomínek (mj. i v souvislosti s předními reprezentanty tehdejší slovenské politiky, jako byli Ján Čarnogurský a „hlavní aktér“ dělení státu na slovesné straně Vladimír Mečiar). Přímo k tématu letní školy dále vystoupili Pavel Krákora (geneze a proměny česko-slovenských vztahů od roku 1918 do současnosti), Lubomír Kopeček (prezidenti ČR po roce 1992 a jejich politické ukotvení) a Vladimíra Dvořáková, která se zamýšlela nad politickým a ekonomickým vývojem ČR bezprostředně po jejím vzniku.

Mimo zmíněných odborných přednášek byl program letní školy již tradičně naplněn celou řadou oborově didaktických seminářů a workshopů (např. otázky digitálních kompetencí, mediální výchova, revize RVP v kontextu společenskovědního vzdělávání a další), s pozitivním ohlasem se u účastnic a účastníků setkala závěrečná přednáška Pavla Kopečka Problémy reflexe moderních dějin v českých a slovenských učebnicích dějepisu.

Letní škola výchovy k občanství a dějepisu organizovaná katedrou společenských věd PdF UP v Olomouci od roku 1994 vstupuje do dalšího – již čtvrtého – desetiletí. Za organizátory v čele s Pavlem Krákorou věříme, že se jí i nadále bude dařit zachovat si přízeň (nejen) ze strany učitelek a učitelů společenskovědních předmětů a zůstane místem příjemného setkávání a diskusí nad aktuálními společenskými tématy a možnostmi jejich reflexe ve vzdělávacím procesu.

 

        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    
  
  

  
    
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz












 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









